
 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13.1 –
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”. Avviso pubblico prot. n.28966 del 6/09/2021 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”.  
 
DETERMINA PER AVVISO INTERNO PER ACQUISIZIONE DISPONIBILITA’ PER GLI INCARICHI 

DI PROGETTISTA E COLLAUDATORE. 

 
Codice identificativo progetto:  13.1.2A-FESRPON-CA-2021-30 - “Dotazione di attrezzature per 
la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica 
CODICE CUP C19J21037810006. 
 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'articolo 87 della Costituzione; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo“ ed in 
particolare l‟art. 5 “Responsabile del procedimento”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica dell‟8 marzo 1999, n.275 “Regolamento recante 

norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 
15 marzo 1999, n.59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la Circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Convitto Nazionale Statale "GIORDANO BRUNO" - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0002393/U del 17/03/2022 22:48



 

 

 

VISTO  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Codice dei contratti pubblici” ed in particolare 

l‟art. 31“Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle 
concessioni”; 

VISTO il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n.56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l'innovazione digitale” (Legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120); 

VISTO il Decreto Legge 31 maggio 2021, n.77 “Governance del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure” (Legge di conversione 29 luglio 2021, n. 
108) ed in particolare l‟art. 51; 

VISTO il Programma Annuale dell‟E.F. 2022 del Convitto Nazionale Statale “G. Bruno” di 
Maddaloni approvato dal Consiglio di Amministrazione (giusta delibera n. 1 verbale n.4 del 
25/01/2022); 

VISTO  il “Regolamento delle Scuole annesse al Convitto Nazionale Statale „Giordano Bruno‟ di 
Maddaloni per lo svolgimento dell‟attività negoziale per l‟affidamento ed esecuzione di 
lavori, servizi e forniture e per il conferimento di incarichi individuali” [Del. n.1-2 Verbale 

n.19 dell‟11/09/2021 del Commissario Straordinario]; 

VISTO il “Regolamento per lo svolgimento dell‟attività negoziale per l‟affidamento ed esecuzione 
di lavori, servizi e forniture e per il conferimento di incarichi individuali” (giuste Delibere 
n. 1 e 2 Verbale n. 5 del 24/02/2022 del Consiglio di Amministrazione del Convitto); 

VISTO l‟Avviso pubblico prot. AOODGEFID/RU/28966 del 06/09/2021 “Programma Operativo     
Nazionale „Per la scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento‟ 2014-2020. Asse   
II – Infrastrutture per l‟istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU 

Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell‟organizzazione”; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/RU/42550 del 02/11/2021 di autorizzazione del progetto 
“Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l‟apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l‟istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) REACT EU. Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.2 - “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell‟organizzazione”. 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 1150/U del 29/12/2021 di Assunzione nel Bilancio 
dell‟Esercizio Finanziario 2021 del Convitto Nazionale Statale “G. BRUNO” di Maddaloni 
(CE), C.F. 80004990612 (C.M. CEVC01000B) dell‟importo relativo al progetto 13.1.2A-
FESRPON-CA-2021-30 -“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell‟organizzazione scolastica;   

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento dell‟attività 

di progettazione nell‟ambito del progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-30 “Dotazione di 
attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell‟organizzazione scolastica” 
relativo all‟Avviso Pubblico PON FESR prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell‟organizzazione”; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento dell‟attività 
di collaudo nell‟ambito del progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-30 “Dotazione di 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


 

 

 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell‟organizzazione scolastica” 

relativo all‟Avviso Pubblico PON FESR prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell‟organizzazione”; 

DETERMINA 

Art. 1 Premesse 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2 Oggetto.  

Procedura di selezione delle figure professionali necessarie per lo svolgimento delle attività di 
PROGETTAZIONE e COLLAUDO per l‟attuazione del progetto di cui all‟Avviso pubblico prot.n. 
AOODGEFID/28966 del 6.09.2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l‟apprendimento” 2014-2020. Asse   II – Infrastrutture per l‟istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) REACT EU Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.2 - “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell‟organizzazione”, effettuata prioritariamente con procedura 
di selezione interna alla scuola, tramite avviso interno, e, successivamente, ove non si reperiscano le 
figure necessarie, con selezione di personale di altre istituzioni scolastiche o personale esterno.  

 

Art. 3 Individuazione.  

L‟avviso sarà indirizzato a esperti interni alla scuola con la precisazione che solo in mancanza di soggetti 
interni aventi i requisiti richiesti potrà essere, successivamente, emesso avviso rivolto a esperti esterni. 

Tutti i partecipanti devono essere in possesso di specifica professionalità, anche acquisita sul campo, in 
relazione alla PROGETTAZIONE e al COLLAUDO.  

La modalità di presentazione della domanda, i termini di scadenza, i punteggi attribuiti a titoli ed 
esperienze valutabili saranno dettagliati nell‟Avviso di selezione.  

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Rettore Dirigente 
Scolastico, che provvederà alla valutazione dei curricula.  

 

Art. 4 Importo.  

Il compenso max per l‟attività di PROGETTISTA è pari a € 640,25. 

Il compenso max per l‟attività di COLLAUDATORE è pari a € 640,25. 

Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi. 

L‟incarico, a seguito di selezione, sarà formalizzato con provvedimento del Rettore Dirigente Scolastico. 

 

Art. 5 Criterio e modalità di scelta del contraente 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la TABELLA allegata alla 
presente determina. 



 

 

 

Il Rettore Dirigente scolastico non procede alla nomina di alcuna commissione per la valutazione delle 

candidature pervenute, bensì provvede in autonomia alla valutazione dei curricula pervenuti ai sensi 
dell‟avviso rivolto al personale interno scolastico ed educativo interno del Convitto Nazionale Statale 
“G.BRUNO” di Maddaloni (CE) per l‟individuazione di un esperto progettista ed un esperto collaudatore; al 

termine della procedura, provvede ad attestare la valutazione effettuata. 

 
Art. 6 Privacy  

Ai sensi e per gli effetti del GDPR 679/2016 e ss.mm.ii., i dati, gli elementi, ed ogni altra informazione 
fornita, saranno utilizzati dall‟Istituto Scolastico esclusivamente ai fini del procedimento di individuazione 
del soggetto aggiudicatario, garantendo l‟assoluta riservatezza, anche in sede di trattamento dati, con 
sistemi automatici e manuali. 

I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente 
interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare i requisiti dell‟aspirante. 

L‟informativa agli interessati è pubblicata sul sito web istituzionale della scuola. Con la sottoscrizione degli 

incarichi gli aventi diritto esprimono il loro consenso al predetto trattamento.  

Il titolare del trattamento dei dati e il responsabile unico del procedimento è il Rettore Dirigente 
Scolastico, prof. Rocco GERVASIO.  

 

Art. 7 Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Rettore Dirigente Scolastico pro- tempore del Convitto 
Nazionale “Giordano Bruno” Maddaloni, prof. Rocco Gervasio, ai sensi e dell‟art. n.5 della Legge 
241/1990 e dell‟art. n.31 del D.lgs. 50/2016. 

 

Art. 8 Pubblicizzazione 

Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale 

www.convittogiordanobruno.edu.it del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni. 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Rocco Gervasio 

 
 

 

 

 

 

 

 

Allegato 1 - TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI 

 

  

http://www.convittogiordanobruno.edu.it/


 

 

 

ALLEGATO 1 

 

 

 

TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI 

 
 

Titoli valutabili 
Punteggio 
per titolo 

Punteggio 
massimo 

 
 

 
Titoli culturali 

coerenti con l’area 
 di intervento 

Diploma 1 3 

Laurea 3 6 

Laurea con lode 2 4 

Master I Livello 1 3 

Specializzazione e perfezionamento annuale 1 3 

Master II Livello 1 3 

Specializzazione e perfezionamento pluriennale 1 3 

Aggiornamento e formazione in servizio 
in ore effettivamente frequentate (corsi di minimo 25h). 

1 5 

Altre abilitazioni 2 4 

 
Certificazioni 
competenze 

CEFR livelli lingua A2, B1, B2, C1 2 6 

ECDL LIVELLO BASED ECDL LIVELLO CORE EIPASS 1 5 

Certificazione LIM 1 5 

Certificazione CLIL 1 5 

Altre certificazioni pertinenti 1 5 

 

Titoli 
professionali 

Personale scolastico di ruolo con competenze informatiche 
certificate 

2 10 

Esperienze professionali in campo informatico maturate nel       
settore pubblico 

2 10 

Esperienze professionali in campo informatico maturate nel 
settore privato 

2 10 

Esperienze 
pregresse 

Partecipazione ai progetti PON del settore di riferimento 1 10 

 TOTALE  100 

 


		2022-03-17T22:40:49+0100
	ROCCO GERVASIO




